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List Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

do Mieszkańców Brwinowa  

z okazji 84 rocznicy bitwy pod Brwinowem  

 

– odczytany 10 września br. przed Mszą Świętą za odprawioną w naszym kościele za poległych w bitwie  

przez Magdalenę Beyer – radną powiatu pruszkowskiego 

 

 

 

 

 

 

Módlmy się wspólnie  
w obliczu wielu wyzwań  
i trudności naszych czasów.  
Nie pozostańmy widzami,  
ale aktywnie angażujmy się  
na rzecz bardziej sprawiedliwego  
i pokojowego świata. 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 

http://swflorian.home.pl 

 

Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  

Msze Święte  

w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  

Adoracja Najświętszego Sakramentu  

we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 

Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 

Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 



 

Komentarz  
do Ewangelii 

Czytanie pierwsze   
Syr 27, 30 – 28, 7 

Psalm  
Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 9-10. 11-
12 

 

 Złość i gniew są obrzydliwościami,  
których trzyma się grzesznik. Tego, kto 
się mści, spotka pomsta od Pana, On 
grzechy jego dokładnie zachowa w 
pamięci. 
Odpuść przewinę bliźniemu, a wówczas, 
gdy błagać będziesz, zostaną ci 
odpuszczone grzechy.  
Gdy człowiek żywi złość przeciw 
drugiemu, jakże u Pana szukać będzie 
uzdrowienia? Nie ma on miłosierdzia 
nad człowiekiem do siebie podobnym, 
jakże błagać będzie o  odpuszczenie 
swoich własnych grzechów? Sam, będąc 
ciałem, trwa w  nienawiści, któż więc 
zyska dla niego odpuszczenie grzechów? 
Pamiętaj o  rzeczach ostatecznych i 
przestań nienawidzić – o rozkładzie ciała, 
o śmierci, i  trzymaj się przykazań! 
Pamiętaj o przykazaniach i nie miej 
w  nienawiści bliźniego – o przymierzu 
Najwyższego, i daruj obrazę! 

Pan jest łaskawy,  
pełen miłosierdzia 

Błogosław, duszo moja, Pana, 
i wszystko, co jest we mnie, 
 święte imię Jego. 
Błogosław, duszo moja, Pana 
i nie zapominaj o wszystkich Jego 
dobrodziejstwach. 
 

On odpuszcza wszystkie twoje winy 
i leczy wszystkie choroby. 
On twoje życie ratuje od zguby, 
obdarza cię łaską i zmiłowaniem. 
 

Nie zapamiętuje się w sporze, 
nie płonie gniewem na wieki. 
Nie postępuje z nami według naszych 
grzechów, ani według win naszych  
nam nie odpłaca. 
 

Bo jak wysoko niebo wznosi się  
nad ziemią, tak wielka jest łaska Pana 
dla Jego czcicieli. 
Jak odległy jest wschód od zachodu, 
tak daleko odsuwa od nas nasze winy. 

 

 

 

                                                                                  WYJĄTKOWA BEATYFIKACJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zamordowana w czasie wojny za ukrywanie Żydów rodzina Józefa i Wiktorii Ulmów oraz ich siedmiorga dzieci została ogłoszona  

w niedzielę 10 września br. błogosławioną. Msza św. beatyfikacyjna koncelebrowana była przez kardynałów, arcybiskupów  

i biskupów – członków Konferencji Episkopatu Polski. W koncelebrze uczestniczyło tysiąc księży, ponad 100 biskupów i sześciu 

kardynałów. Wśród nich byli m.in. prymas Polski abp Wojciech Polak, przewodniczący Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki, 

kard. Kazimierz Nycz, kard. Stanisław Dziwisz, kard. nominat Grzegorz Ryś. Obecni byli także kard. Robert Sarah, były prefekt 

Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów oraz kard. Gerhard Ludwig Müller, były. prefekt Kongregacji Nauki 

Wiary.  

Do Markowej przyjechali przedstawiciele innych wyznań i religii, obecny był m.in. naczelny rabin Polski Michael Schudrich.  

W Markowej byli ponadto przedstawiciele najwyższych władz państwowych: prezydent RP Andrzej Duda wraz z małżonką Agatą 

Kornhauser-Dudą, premier Mateusz Morawiecki z członkami rządu, marszałek Sejmu Elżbieta Witek, parlamentarzyści oraz 

członkowie powołanego z inicjatywy Prezydenta RP Komitetu ds. Obchodów Towarzyszących Beatyfikacji Rodziny Ulmów. Obecny 

był także m.in. były premier, prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński.  
Uroczystość odbywała się w pobliżu Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów  

i w sąsiedztwie skansenu, do którego przeniesiono dom rodziny Szylarów. W domu tym ukrywano siedmioro Żydów z rodziny 

Weltzów. Im, w przeciwieństwie do osób ukrywanych przez Ulmów, udało się przeżyć wojnę. 

DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

Myślimy często, że zwłaszcza ten, kto ma więcej 

pieniędzy lub pełni wyższe stanowisko,  

powinien być sprawiedliwy wobec innych - 

biedniejszych czy swoich podwładnych.  

A przecież każdy z osobna powinien poczuwać się  

do sprawiedliwości. Słowo „rozliczenie", które 

pojawia się w dzisiejszej Ewangelii, przypomina 

między innym o tym, że sprawiedliwość ma 

charakter dwustronny i dotyczy każdego z nas.  

W miarę łatwo przychodzi nam bowiem rozliczać  

i oceniać innych, sami jednak nie lubimy być przez 

nikogo oceniani czy rozliczani. Przykład, który 

ukazuje nam Ewangelia, nie jest więc bynajmniej  

z dalekiej przeszłości. Pokusa używania dwóch miar, 

jednej dla siebie, drugiej dla innych, jest wciąż 

aktualna, a może nawet silniejsza niż dawniej.  

Jaka jest nasza odpowiedź na wołanie bliźniego: 

„miej cierpliwość nade mną". Chodzi przecież o to,  

by każdy, bez względu na stan posiadania czy 

władzę, miał taką wrażliwość na drugiego człowieka, 

jaką widzimy u króla rozliczającego się ze swymi 

sługami, oraz byśmy potrafili używać miary 

miłosierdzia nie tylko w stosunku do siebie, lecz 

również w stosunku do naszych bliźnich.  

Pytamy więc, jak wygląda nasza cierpliwość,  

tzn. sprawiedliwość wobec tych, którzy mieliby 

prawo od nas jej oczekiwać? Czy potrafimy być jak 

król, o którym słyszymy w czytanym dziś fragmencie 

Ewangelii, ludźmi wymagającymi, oczekującymi 

uczciwości i sprawiedliwości od innych,  

ale jednocześnie spoglądającymi miłosiernie  

na każdego, kto znajduje się w potrzebie?   

Czy umiemy z wdzięcznością i odpowiedzialnością 

przyjmować dobroć i miłosierdzie, które okazują nam 

inni ludzie? Ani jedna, ani druga postawa nie jest 

czymś łatwym do osiągnięcia. Taką jednak drogę 

wskazuje nam Pan.                        - ks. Proboszcz 



 

 Czytanie drugie 
Rz 14, 7-9 
 
Bracia: Nikt z nas nie żyje 
dla siebie i nikt nie umiera 
dla siebie: jeżeli bowiem 
żyjemy, żyjemy dla Pana; 
jeżeli zaś umieramy, 
umieramy dla Pana.  
I w życiu więc, i w śmierci 
należymy do Pana.  
Po to bowiem Chrystus 
umarł i powrócił do życia, 
by zapanować tak nad 
umarłymi, jak nad żywymi. 

Ewangelia  
Mt 18, 21-35 
 
Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat 
zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?» 
Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. 
Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi 
sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który był mu winien 
dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go 
razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać. 
Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci 
oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i  dług mu darował. Lecz gdy 
sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. 
Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa padł przed nim 
i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie chciał, lecz poszedł 
 i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu.  
Współsłudzy jego, widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli 
swemu panu wszystko, co zaszło. 
Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten 
dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad swoim 
współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał 
wydać go katom, dopóki mu nie odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec mój 
niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu». 
 

 
Eucharystia sprawowana była w języku łacińskim, natomiast w języku polskim – liturgia słowa oraz niektóre części Mszy św.  

Wykorzystano ołtarz i ambonę, przy których liturgię sprawował św. Jan Paweł II podczas swojej wizyty w Krośnie  

w czerwcu 1997 r. Papież kanonizował wówczas św. Jana z Dukli. Na wstępie liturgii przemówił metropolita przemyski abp 

Adam Szal, który powitał wszystkich uczestników uroczystości, którzy przybyli do Markowej z całej Polski. Sam moment 

beatyfikacji nastąpił przed śpiewem hymnu „Chwała na wysokości Bogu”. Abp Adam Szal, metropolita przemyski, poprosił 

wtedy o włączenie do spisu błogosławionych rodziny Ulmów, na co przewodniczący liturgii kard. Semeraro odpowiedział, cytując 

list Ojca Świętego: „Spełniając życzenie Naszego Brata Adama Szala, Arcybiskupa Metropolity Przemyskiego Obrządku 

Łacińskiego, a także wielu innych Braci w Biskupstwie oraz licznych wiernych, za radą Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych, naszą 

władzą Apostolską zezwalamy, aby odtąd Czcigodni Słudzy Boży, JÓZEF I WIKTORIA ULMA, małżonkowie wraz z ich 

siedmiorgiem dzieci, wierni świeccy, męczennicy, którzy jako dobrzy Samarytanie, bez lęku złożyli ofiarę ze swojego życia ze 

względu na miłość do braci oraz przyjęli do swojego domu tych, którzy cierpieli prześladowanie, obdarzeni byli tytułem 

Błogosławionych i aby corocznie obchodzono ich wspomnienie dnia 7 lipca, w miejscach i w sposób określony przez prawo (…)”. 

Po odczytaniu tego listu po polsku przez bp. Stanisława Jamrozka, który był postulatorem procesu beatyfikacyjnego na etapie 

diecezjalnym, nastąpiło odsłonięcie obrazu beatyfikacyjnego rodziny Ulmów i wybrzmiał radosny hymn „Chwała na wysokości 

Bogu”.  
Obraz, którego autorem jest artysta malarz Oleg Czyżowski z Chmielnika k. Rzeszowa, przedstawia Józefa  

i Wiktorię wraz z ich Dziećmi na tle letniego pejzażu. W tle po lewej stronie umieszczono dom rodzinny Błogosławionych, 

natomiast w tle po prawej widoczne są ule i sad, czyli motywy nawiązujące do zainteresowań ogrodniczych Józefa Ulmy. 

Wiktoria została przedstawiona w stanie błogosławionym z najmłodszą córką Marysią na rękach. Józef stoi po prawej stronie 

obrazu i trzyma w dłoniach gałązkę palmową, symbolizującą ich męczeńską śmierć. Na pierwszym planie widoczne są pozostałe 

dzieci. Niesiony w procesji w czasie liturgii beatyfikacyjnej relikwiarz w formie monstrancji zawiera relikwie wszystkich 

członków błogosławionej Rodziny. Relikwie umieszczone zostały w niewielkim okrągłym pojemniku. Podobnie jak sarkofag 

mający formę prostopadłościennej trumny ozdobionej dookoła neogotyckimi motywami, znajdujący się w kościele parafialnym  

w Markowej, relikwiarz jest autorstwa rzeźbiarki Agnieszki Stopyra-Żugaj z Chodaczowa.  

Podczas Mszy św. odczytany został fragment z Drugiej Księgi Machabejskiej mówiący o męczeństwie matki i jej siedmiu synów. 

(2 Mch, 7,1, 20-23; 27b-29). Następnie zabrzmiały fragmenty Psalmu 116 z refrenem: „Cenna przed Panem śmierć jego 

wyznawców”. Po niej odczytany został fragment z Listu do Kolosan (Kol 3, 12-17), w którym św. Paweł zachęca do miłosierdzia, 

dobroci, pokory, cichości i cierpliwości. Uczestnicy liturgii usłyszeli następnie przypowieść o miłosiernym Samarytaninie (Łk 10, 

30-37). Na beatyfikację do Markowej przybyło ponad 30 tys. osób z całej Polski, ale też z zagranicy, w tym zorganizowane grupy 

z Litwy, Słowacji, Ukrainy, USA, Włoch i Niemiec, a nawet z Bermudów.  

Józef Ulma urodził się w 1900 r., jego żona Wiktoria była 12 lat młodsza. Małżonkowie w czasie okupacji ukrywali w swoim 

gospodarstwie, prawdopodobnie od grudnia 1942 r., ośmioro Żydów. Byli to znajomi Ulmów z Łańcuta: Saul Goldman z synami 

Baruchem, Mechelem, Joachimem i Mojżeszem, oraz sąsiadki Ulmów z Markowej, a zarazem córki Chaima Goldmana – 

krewnego wspomnianego wyżej Saula: Gołda Grünfeld i Lea Didner. Ta ostatnia ukrywała się wraz z małą córeczką o imieniu 

Reszla. 24 marca 1944 r. rodzina Ulmów została zamordowana przez Niemców. Najpierw zabito ukrywanych Żydów, a potem 

całą rodzinę: Józefa i Wiktorię (która była w zaawansowanej ciąży) a następnie sześcioro dzieci – Stasia, Basię, Władzia, Frania, 

Antosia i Marysię. Najstarsze z nich miało 8 lat, a najmłodsze 1,5 roku.   
– Katolicka Agencja Informacyjna 

DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – XXIV Niedziela zwykła 17 września 2023 r. 

1. W dniu dzisiejszym po Mszy św. wieczornej zapraszamy uczniów z klas II szkoły 

średniej, którzy chcącą rozpocząć przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania. 

2. W zakrystii jest do nabycia prasa katolicka. 

   

Sakrament Chrztu Świętego przyjęli: 

Szymon Płoński, Maja Płońska, Tymoteusz Albingier  

 

                        

 

Sakramentalny związek małżeński zawarli: 

Paulina Jarmul – Marcin Kotlarek 

                                                                                                                             

 

84. rocznica bitwy pod Brwinowem 

   

W niedzielę 10 września w 84. rocznicę bitwy pod Brwinowem w naszym kościele została 

odprawiona uroczysta Msza Święta za Poległych w bitwie. Na uroczystość przybyło wielu 

zaproszonych gości, Wojsko Polskie oraz władze naszego miasta. W uroczystości udział 

wzięła również pani minister Barbara Socha, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny  

i Polityki Społecznej. Przed Mszą św. został odczytany przez Magdalenę Bayer – radną 

Powiatu Pruszkowskiego okolicznościowy List od Prezesa Rady Ministrów. 

Nowy rok szkolny rozpoczęty 

W ubiegłą niedzielę na Mszy św. dla dzieci  

ks. Mariusz poświęcił przyniesione przez dzieci 

tornistry i przybory szkolne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki  z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  

 

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  

+ Bogdan Koźbiał, + Anna Lewecka 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Floriana 

ul. Biskupicka 2  

05-840 Brwinów 

http://swflorian.home.pl/ 

tel. 22 729 61 44 

(czynny w godzinach pracy kancelarii) 

e-mail: 

florianustv@gmail.com 

 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 

Proboszcz  

ks. Maciej Kurzawa 

(dyżur we wtorki) 

ks. Mariusz Białęcki 

(dyżury w poniedziałki i środy)  

ks. Dariusz Drozdek  

(dyżur w czwartki) 

ks. Wojciech Koszutski 

(dyżur w piątki) 

Pomoc duszpasterska: 

ks. Marian Wnuk 

 

Kancelaria parafialna: 

od poniedziałku do piątku  

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 

W soboty w godz. 9–10 

 

Odwiedziny chorych 

na indywidualne wezwanie 

 

Sakrament chrztu 

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  

 

Wspólnoty  

działające przy parafii 

Przyjaciele Oblubieńca  

spotkania I i II grupy we wtorki,  

– obie grupy o godz. 19.30 

Żywy Różaniec i Straż Honorowa 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 spotkania w I soboty miesiąca  

po Mszy Świętej o godz. 8.00 

Kościół Domowy  

spotkania kręgów w soboty  

ustalane z ks. Wojciechem 

Wspólnota Młodych „Ławica”  

spotkania w środy o godz. 19.00 

Wspólnota Matki w Modlitwie 

spotkania w środy o godz. 18.00 

Chór i schola dziecięca 

spotkania ustalane z p. Organistą 

Ministranci i Lektorzy 

zbiórki w soboty o godz. 10.00 

 

 
Nr konta bankowego parafii: 

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


